
Gripas dar nesitraukia

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio
departamentas informuoja, kad Panevėžio apskrityje sergamumo gripu ir ūmiomis viršutinių
kvėpavimo takų infekcijomis  rodiklis siekė 83,88 atv./10 tūkst. gyventojų, kai prieš savaitę
buvo šiek tiek mažesnis – 82,49 atv./10 tūkst. gyventojų.

Sergamumas gripu pamažu slūgsta

Praėjusią savaitę Panevėžio regione gripu sirgo 199 gyventojai, iš jų 40 vaikų, kai 10-ąją
savaitę gripas buvo diagnozuotas 277 Panevėžio apskrities gyventojams, iš jų 36 vaikams.

Panevėžio regione daugiausiai serga panevėžiečiai

2017-2018 m. gripo sezoną daugiausiai sergančiųjų buvo registruota Panevėžio mieste.
Praėjusią savaitę gripas buvo diagnozuotas 148 panevėžiečiams, ūmios viršutinių kvėpavimo
takų infekcijos – 1044 asmenims, sergamumo gripu ir ūmiomis viršutinių kvėpavimo takų
infekcijomis rodiklis siekė 132,61 atv./10 tūkst. gyventojų.

Mažiausias sergamumo gripu ir ūmiomis viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis rodiklis
praėjusią savaitę buvo registruotas Pasvalio r. – 27,46 atv./10 tūkst. gyv. Gripas
diagnozuotas 3 pasvaliečiams, ūmios viršutinių kvėpavimo takų infekcijos– 64.

Dėl gripo ligoninėje gulėjo 2 kartus mažiau asmenų

Praėjusią savaitę dėl gripo buvo hospitalizuota 10 asmenų, iš jų: 1 asmuo iki 2 m., 2 asmenys
– 2-17 m., kiti – suaugusieji. 2018 m. 10 -ąją savaitę (kovo 5-11 d.) dėl gripo ligoninėje gulėjo
19 Panevėžio regiono gyventojų, iš jų: 3 asmenys iki 2 m., 6 – 2-17 m. amžiaus, kiti –
suaugusieji.

Gripas negydomas antibiotikais

Panevėžio departamento specialistai primena, kad gripas yra virusinės kilmės kvėpavimo
takų infekcija, todėl jo gydymui antibiotikų vartoti negalima. Antibiotikai skiriami tik
išsivysčius bakterinės kilmės komplikacijai.



Gripas dar nesitraukia


